
 

日頃より、保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます。最高学年となって３カ

月が過ぎ、様々な活動に邁進してまいりました。6 年生の子供達は運動会、委員

会やクラブ活動では、全体の中心となって活動することができました。また、先

日の社会科見学では、国会議事堂などを見学し、各自が見聞を広めていました。

この３か月の経験を、今後の成長の糧にしてもらいたいと担任一同期待しており

ます。 

夏休みまで、あとわずかですが、引き続きご協力のほど、よろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎５日(委員会活動)と１２日(クラブ活動)に卒業アルバム用の写真を撮影いたしま 

す。 

 

◎７日の１６時００分(１５時４５分～受付開始)より修学旅行保護者説明会を行います。 

場所は体育館で行います。なお、当日の気温により、場所を変更する場合があります。 

その際には、改めてご連絡させていただきます。 

 

◎今月の水泳学習は、3日(１・２校時)、７日(５・６校時)、１２日(３・４校時)１４ 

日(５・６校時)となります。プールカ―ドの記入等ご準備のほどよろしくお願いします。

※当日の天候や気温等により入水できないことがあります。その場合、上記の日程以

外(予備日)で水泳学習を行うこともありますのでご了承ください。 
 

◎２０日から３１日にかけて、個人面談を行います。学校での学習、生活の様子や家庭

でのお子さまの様子について１５分程度お話しさせていただきます。なお、当日は、

キャリアパスポートファイルをご確認していただきますのでよろしくお願いいたしま

す。 

※面談時間等につきましては、7日(金)に各学級担任よりお知らせします。また、担任

の出張等により学級によって日程が異なる場合がありますのでご了承ください。 

 
富美浜小学校 

６年学年便り 

７月号 

令和５年６月３０日 

日 月 火 水 木 金 土 

 ３ 

水泳学習 

(１２校時) 

４ 

徴収金引き落

とし日 

５ 
委員会 

（アルバム撮影） 

 

６ 

 

７ 

水泳学習 

(５６校時) 

修学旅行保護者説明会 

８ 

９ １０ 

 

１１ 

 

１２ 

水泳学習 

(３４校時) 

クラブ活動 

（アルバム撮影） 

１３ 

 

１４ 

水泳学習 

(５６校時) 

 

１５ 

１６ １７ 

海の日 

１８ 

給食最終日 

１９ 

3 校時日課 

11：30 下校 

水泳学習予備日 

２０ 

夏休みを迎える会 

3 校時日課 

11：30 下校 

個人面談① 

２１ 

 

 

 

個人面談② 

２２ 

２３ 

 

２４ 

個人面談③ 

２５ 

個人面談④ 

２６ 

個人面談⑤ 

2７ 

個人面談⑥ 

２８ 

個人面談⑦ 

２９ 

３０ 

 

３１ 

 

個人面談⑧ 

  

 

 

 

 

 

 

 

国語 川とノリオ 

世代による言葉のちがい  

社会 天皇中心の国づくり 貴族のくらし 

算数 面積 資料の調べ方   

理科 体のつくりとはたらき  

植物の成長と水の関わり 

音楽 いろいろな音の響きをあじわおう 

図工 お気に入りの場所を描こう 

体育 水泳学習 

家庭科 すずしく快適に過ごす住まい方 

すずしく快適に過ごす着方と手入れ 

総合 なりたい自分になる 

外国語 Let’s go to Italy． 

道徳 白旗の少女 土石流の中で救われた命 

ピアノの音が…  

夏季休業（7/21～8/31） 

今月の引き落とし日は 

４日(火)です。 

スポーツ振興センター掛け金 ４６０円 

教材費 ４，０００円 

積立金 ６，０００円 

手数料    ８８円 

合 計 １０，５４８円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※手数料８８円を含む金

額が通帳残高に残ってい

ることをご確認ください。

よろしくお願いします。 


